2025 年４月 14 日

各 位

会 社 名 東 海 ソ フ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 伊 藤 秀 和

（コード番号：4430 東証スタンダード市場、名証プレミア市場）

問合せ先 常務取締役 山 下 一 浩

（TEL. 052-300-8330）

連結決算開始に伴う連結業績予想、個別業績予想修正及び

配当予想修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年５月期第３四半期より従来の単体決算から連結決算に移行いたしました。2025

年５月期の連結業績予想の開始、2025 年５月期通期個別業績予想の修正及び配当予想の修正につ

きまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 連結決算の開始について

（１） 連結対象子会社：AJ・Flat 株式会社

（２） 連結対象とする理由：

 2024 年 11 月 18 日に公表いたしました「AJ・Flat 株式会社の株式取得（子会社化）に

関するお知らせ」のとおり、当社は 2024 年 12 月２日付にて AJ・Flat 株式会社の発行済

みの全株式を取得し、同社を連結子会社化し、それに伴い 2025 年５月期第３四半期より

連結決算に移行いたしました。

２． 個別業績予想の修正について

2025 年５月期通期業績予想の修正（2024 年６月１日～2025 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2024年７月12日発表）

百万円

9,300

百万円

1,046

百万円

1,050

百万円

750

円 銭

157.19

今回修正予想（B） 9,500 1,080 1,100 800 167.67

増減額（B-A） 200 34 50 50

増減率（％） 2.2％ 3.3％ 4.8％ 2.6％

（ご参考）前期実績

（2024 年５月期）
8,738 1,004 1,006 736 154.43

個別業績予想の修正理由

 国内製造業・物流業の競争力強化や業務効率化を目的とした事業のデジタル化のためのシ

ステム投資は継続して活発な状況にあり、関連する当社事業分野の製造・流通及び業務シス

テム関連事業におけるソフトウエア開発需要は非常に高い水準で推移しております。また、

公共関連事業においては、引き続き受注・開発体制を適切に対応できた結果、受注及び売上

は継続して堅調を維持しております。この結果、2024 年７月 12 日に公表しました今期 2025

年５月期通期売上高及び利益予想を上回る見込みとなりましたため、業績予想を上記のとお

り修正いたします。

３． 通期連結業績予想について

2025 年５月期通期連結業績予想（2024 年６月１日～2025 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

通期
百万円

10,450

百万円

1,130

百万円

1,130

百万円

800

円 銭

167.67

４． 配当予想の修正について

年間配当金（１株当たり）

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2024年７月12日発表）
 48 円 00 銭 48 円 00 銭

今回修正予想  52 円 00 銭 52 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（2024年５月期）
0 円 00 銭 47 円 00 銭 47 円 00 銭

配当予想修正の理由

 当社の剰余金の配当等につきましては、永続的かつ安定的な事業基盤を確立し、株主の皆

様に対する利益還元を安定的に継続していくことを基本方針として、内部留保を充実させ強

固な財務基盤を確立し、安定的な剰余金の配当等を実施できる体力を確保することを勘案し

て決定しております。

 当期の期末配当予想については、前述のとおり、2025 年５月期の個別業績が前回予想を上

回る見込みとなりましたので、当社の配当方針に基づき、期末配当金を１株当たり 52 円に修

正いたします。これにより、１株当たりの年間配当金は合計 52 円となり、前期実績対比５円

の増配を予想しております。

なお、今回の増配により目標とする配当性向 30％を維持する見込みであり、今後も安定的

な配当水準を維持することといたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上